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NOTAT 

Til Borgerrepræsentationen 

 
Det Konservative Folkeparti har stillet nedenstående spørgsmål til 
dagsordenspunkt 41 (Gadegalleri på Skodagrunden) som Kultur- og 
Fritidsforvaltningen har besvaret med bidrag fra 
Økonomiforvaltningen, jf. også nedenfor. 
 

1. Ejer KK hele grunden? 

 
2. Er der andre kommunale aktiviteter på grunden end gadegalleri for 

midlertidig billedkunst?  Hvis ja – hvilke andre kommunale 
aktiviteter er der? 
 

 
Ad spørgsmål 1 - Besvarelse fra Økonomiforvaltningen 
Økonomiforvaltningen udbød matr.nr. 6bq Utterslev, København, 
beliggende Frederikssundsvej 6, 2400 København NV, 
(Skodagrunden) til salg i maj 2013 som en ubebygget grund. 
 
På baggrund af et medlemsforslag fra SF, som blev tiltrådt i BR den 
31. oktober 2013, blev ejendommen imidlertid fjernet fra Københavns 
Kommunes salgsliste, og salgsbestræbelserne blev standset.  
 
SF foreslog i deres medlemsforslag, at ejendommen blev fjernet fra 
Københavns Kommunes salgsliste samt, at ejendommen i stedet 
indgik i en samlet plan for området omkring Nørrebro Station.  
 
Københavns Kommune ejer hele ejendommen, som er på 1.158 m2 

med en maksimal bebyggelsesprocent på 150, hvilket betyder, at der 
kan bygges ca. 1.737 m2 på grunden.  
 
 
Ad spørgsmål 2 – Besvarelse fra Kultur- og Fritidsforvaltningen 
Med hensyn til aktiviteter kan det oplyses, at Kultur Nord lejer 
pladsen af Københavns Ejendomme. Kultur Nord udlåner pladsen til 
andre kulturelle aktiviteter midlertidigt. Det være sig loppemarked, 
festivaler, mv. Derudover har Københavns Ejendomme givet en 
fiskehandler tilladelse til at stille en bod op på grunden. 
 
Grunden indgår endvidere i et større projekt. Teknik- og 
Miljøforvaltningen og Økonomiforvaltningen er i gang med at udvikle 
for hele Nørrebro Stationsområdet. I den forbindelse forventes det at 
grunden midlertidigt skal bruges til et ”Food Court” projekt udviklet 
sammen med vandkunsten arkitektstue og kokken Nikolai Kirk. For 
nærmere oplysning om dette projekt henvises til Teknik- og 
Miljøforvaltningen. 
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